REQUERIMENTO Nº 086/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Ministro do Esporte, Excelentíssimo Senhor Luis Manuel Rebelo

Fernandes, solicitando sua interferência junto ao Governo Federal, objetivando a destinação

de um ônibus ao nosso município a ser utilizado exclusivamente no transporte de jovens e

crianças praticantes de várias atividades esportivas como futebol, basquete, voleibol e

atletismo e em eventos e campeonatos regionais e estaduais, já que nosso município não conta

com ônibus para o transporte dos atletas, dificultando a participação do município nos

referidos eventos.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de março de 2013.

             FÁBIO ROBERTO AMADIO

                                    Vereador